D.O.E.; Seç. I, São Paulo, 100 (59)„quinta:feira, 29.mar. ;199Q — 5

LEI.N?,6.795, DE 28 DEMARCO DE 1990
(Projeto de lei n? 220/89,
do Deputado, Valdemar Corauci Sobrinho)

'Declara de utilidade pública a entida
de que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu

promulgo a seguinte lei:
Artigo 1? —É declarada de utilidade pública o "Dis

pensário de Assistência Vicentina de Guará, SP — Obra
Unida à Sociedade São Vicente de Paulo", com sede em
Guará.

Artigo 2° — Esta ler entrará em vigor na data de sua
publicação. ' -

Palácio dos Bandeirantes, 28 de março de 1990.
ORESTES QUÉRCIA

. José Eduardo de Barros Poyares,
respondendo pelo expediente ̂

. da. Secretaria da Justiça 7 •
Ernesto Trentin, ,

; / Secretário da. Promoção Social
Cláudio Ferraz de Alvarenga,.

Secretário do Governo
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 28 de

março de 1990. '

LEI N? 6.796, DE 28 DEMARCO DE 1990
(Projeto de lei n? 221/89,
do Deputado Wadih Helú)
' i Dá denominação a estabelecimento de

ensino situado em Borá
O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu

romulgo a seguinte lei:
Artigo.1? — Passa a denominar-se "Dr. José dé Sou

za" a Escola Estadual de 1? Grau.de Borá, em Borá.
Artigo 2?'— Esta lei entrará em"vigor na data de sua

publicação.
Palácio dos Bandeirantes, 28 de março de 1990.
ORESTES QUÉRCIA
Antonio de Souza Teixeira Júnior, .

respondendo pelo expediente , . ,
da. Secretaria da Educação

Cláudio Ferraz de Alvarenga,
, Secretário do Governo.

Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 28 de
março de 1990.

LEI N? 6.797, DE 28 DE MARCO DE 1990
•-.i>< * : V

(Projeto de lei n? 235/89,
do Deputado Wagner Rossi)

Dá denominação a estabelecimento de
ensino situado em Valinhos

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu

promulgo a seguinte lei: *
Artigo 1 ? — Passa a dénominar-se "Prefeito Jerôny-

mo Alves Corrêa" a EscolaEstadual de 1? Grau do Jar
dim do Lago, em Valinhos. • -•>

Artigo 2° — Esta lei entrará em vigor ha data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes; 28 de março de 1990.
ORESTES QUÉRCIA
Antonio dé Souza Teixeira Júnior,

(, ~ respondendo pelo expediente
1 dà Secretaria da Educação

Cláudio Ferraz de Alvarenga,
Secretário do Governo

Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 28 de
março de 1990.

LEI N? 6.798, DE 28 DE MARCO DE 1990
1 (Projeto de lei n? 272/89,

do Deputado Ivan Espindola de Ávila)
- Dá denominação a estabelecimento de

ensino situado ria •Capital
O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu

[promulgo a seguinte lei:.
Artigo 1 ? — Passa a denominar-se ' 'Arcângelo Sfor-

cim"„; a Escola Estadual de 1? Grau Parque Cruzeiro do
Sul, no Distrito de São Miguel Paulista, na Capital.

Artigo 2? — Esta lei entrará em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 28 de março de 1990.
ORESTES QUÉRCIA .
Antonio de Souza Teixeira Júnior,

.,. .respondendo pelo expediente
da Secretaria da Educação

Cláudio Ferraz de Alvarenga,
u . } ,j Secretário do Governo

Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 28 de
março de 1990.

LEI N? 6.799, DE 28 DE MARCO DE 1990
' (Projeto de lei n? 278/89,

da deputada Guiomar de Mello)
Dá denominação a estabelecimento de
ensino situado na Capital

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que aÃssernbléia Legislativa decreta e eu

promulgo a seguinte Jei:
Artigo 1? — Passa a denominar-se. "Friedrich Von

Voith" a Escola Estadual dé 1? Gra^u;.Parque; Nações Uni
das, no Subdistrito de Jaraguá, na Capitaí^c^- ^^ÍOSA

, Artigo 2° — Esta lei entrará èm vigor na data de sua
publicação. •', .'

Palácio dos Bandeirantes, aos 28 de março de 1990.
ORESTES QUÉRCIA
Antonio de Souza Teixeira Júnior,

respondendo pelo Expediente
da Secretaria da Educação

Cláudio Ferraz de Alvarenga,
Secretário do Governo

Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 28 de
março de 1990.

LEI N? 6.800, DE 28 DE MARÇO DE 1990
(Projeto de lei n? 295/89, '
do deputado Israel Zekcer)

Dá denominação a estabelecimento de
ensino situado em Rio Grande dá Serra

0 GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu

promulgo a seguinte lei: -
Artigo 1?— Passa a denominar-se "Prof. Carlos Ro

berto Guariento" a Escola Estadual de 1? Grau de Vila
Niwa, em Rio Grande da Serra.

Artigo 2? — Esta lei entrará em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, aos 28 de março de 1990.
ORESTES QUÉRCIA .
Antonio de Souza Teixeira Júnior,

" respondendo pelo Expediente
da Secretaria da Educação 1 '

Cláudio Ferraz de Alvarenga,
Secretário do Governo ,

1 Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 28 de
março de 1990.

LEI N? 6.801, DE 28 DE MARCO DE 1990
(Projeto de lei n° 296/89,
do deputado Nabi Abi Chedid)

Dá denominação a estabelecimento de
'• ensino situado em Vinhedo

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta ê eu

promulgo a seguinte lei:
Artigo 1? — Passa a denominar-se "Prof. Israel Scho-

ba" a Escola Estadual de 1? Grau do jardim São Mateus,
em Vinhedo. , '

Artigo 2? — Esta lei entrará em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, aòs 28 de março de 1990.
ORESTES QUÉRCIA

Antonio de Souza Teixeira Júnior,
respondendo pelo Expediente

da Secretaria da Educação
. Cláudio Ferraz de Alvarenga,

Secretário do Governo
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 28 de

março de 1990.

LEI N? 6.802, DE 28 DE MARCO DE 1990
(Projeto de lei n? 315/89,
do deputado Ary Kara)

Dá denominação a estabelecimento de
ensino situado em Santa Isabel

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu

promulgo a seguinte lei: ,
Artigo 1? — Passa a denominar-se "Luiz Moreira da

Silva" a Escola Estadual de 1? Grau Bairro da Figueira,
em Santa Isabel.

Artigo 2° — Esta lei entrará em vigor na data de sua
publicação. . - \ s ! J ' 1

Palácio dos Bandeirantes, aos 28 de maíç 7Ó'dFÍ990.
ORESTES QUÉRCIA ' " ' ' , w " a

 }

Antonio de Souza Teixeira Júnior,
respondendo pelo Expediente

da Secretaria da Educação
Cláudio Ferraz de Alvarenga,

Secretário do Governo -
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 28 de

março de 1990.

LEI N? 6.803, DE 28 DE MARCO DE 1990
• *

(Projeto de lei n? 329/89,
do deputado Sylvio Martini)

, , Dá denominação a estabelecimento de
ensino situado na Capital

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO : \
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eú'-

promulgo á seguinte lei: '
Artigo 1? — Passa a denominar-se "Senador Àttilio

Fontana" a Escola Estadual de 1? Grau (Agrupada) do Jar
dim Vergueiro, no Subdistrito de Guarapiranga, na
Capital.

Artigo 2°— Esta lei entrará em vigor ha data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 28 de março de 1990.
ORESTES QUÉRCIA
Antonio de Souza Teixeira Júnior;

Respondendo pelo expediente
da Secretaria da Educação

Cláudio Ferraz de Alvarenga,
Secretário do Governo

. Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 28 de,
março de 1990. I m i í ^ O &a .sauaiitó sb o ín jübdui

LEI N? 6.804, DE 28 DEMARCO DE 1990
(Projeto de lei h? 385/89,
do deputado Mauro Bragatò)

Dá denominação a estabelecimento de
ensino situado em Mariápolis

O GOVERNADOR IX) ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativadecréta e eu

promulgo a seguinte lei: ' . y •
Artigo 1? — Passa a denominar-se - "Nelson Magná-

n i " a Escola Estadual de 1 ? e 2? Graus de Mariápolis, em
Mariápolis. ' * 1 . J> - •' 1

Artigo 2? — Esta lei entrará em vigor nà data de sua.
publicação. '•.-<-,• >i ~ v ,

Palácio dos Bandeirantes, 28 de março de 1990.
ORESTES QUÉRCIA
Antonio de Souza Teixeira Junior

Respondendo pelo expediente
da Secretaria da Educação

Cláudio Ferraz de Alvarenga, '•• *:i

Secretário dó Governo
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 28 de

março de 1990.

LEI N? 6.805, DE 28 DE MARCO DE 1990
• -

(Projeto de lei n° 434/89,
do deputado Ary Kara)

Dá denominação a estabelecimento de
ensino situado em Monte Mor

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu

promulgo a seguinte lei:
Artigo, 1? — Passa a denominar-se "Prof. Carmela

Chiara Ginefra" a Escola Estadual (Rural) do Bairro dé Vis
ta Alegre, em Monte Mor*.

Artigo 2? — Esta lei entrará em vigor na data de sua
publicação. : '

Palácio dos Bandeirantes, 28 de março de 1990.
ORESTES QUÉRCIA
Antonio de Souza Teixeira Junior,

Respondendo pelo expediente
da Secretaria da Educação

Cláudio Ferraz de Alvarenga,
Secretário do Governo ,

Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, áos 28 de
março de 1990.

LEI N? 6.806, DE 28 DE MARÇO DE 1990
(Projeto de lei n? 112/89,
do deputado Campos Machado)

Dá denominação a estabelecimento de
ensino situado em Cerqueira Cesar

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e eu

promulgo a seguinte lei:
Artigo 1? — Passa a denominar-se "Prof? Maria José

França Nogueira" a Escola Estadual de 1? Grau (Ag'rupä-
da) do Conjunto Habitacional do Jardim São Lucas, em
Cerqueira Cesar. • c,rJj'-

Artigo 2? — Esta lei entrará em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 28 de março de 1990.
ORESTES QUÉRCIA
Antônio'de Souza Teixeira Júnior,
- Respondendo pelo expediente

da Secretaria da Educação
Cláudio Ferraz de Alvarenga,

Secretário do Governo ,
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aös 28 de

março de 1990.

RßWeQTdMdypßaS&e mensalipßalicia
v,p.\GOyERN^A'DC)R,DQ:.ESTADO, DE SÃO PAULO:

Faço saber que a Assembléia^ Eegislativa decreta e eu

Artigo I'! — O valor da pensão vitalícia concedida a
dona Maria Helena Mendes Arruda, de-qúèitrata a Lei n?
781, dé 24 de novembro de 1975, passa a corresponder
a 75% dos vencimentos da classe de Engenheiro Agrô-
nomoí , instituída pela Lei Complementar n? 540, de 27
de maio de 1988.

' Artigo 2°. — A pensionista fará jus à gratificação pre
vista no artigo 146, da Lei Complementar n? 180, de 12
de maio de 1978, observado o mesmo critério de cálculo
a que se refere o artigo anterior..

Artigo 3 ° — A pensão será paga enquanto perdurar
o estado de viuvez da beneficiária.

Artigo 4 °. •— As despesas resultantes da aplicação desta .
lei correrão à conta das dotações próprias consignadas no
orçamento do Instituto de Previdência do Estado de São
Paulo. , .

Artigo 5° — Esta lei entrará em vigor na data de sua
publicação. .

Palácio dos Bandeirantes, 28 de março de 1990.
ORESTES QUÉRCIA
Antonio Augusto de Mesquita Neto,

Secretário da Fazenda
Carlos Estevam Aldo Martins, •

Secretário da Administração
Cláudio Ferraz de Alvarenga',
. Secretário do Governo ,
Publicada, ná Assessoria Técnico-Legislativa, aos 28 dé • •

ftiarço de 1990. o t K T O | ^ Q-^^U^I í 0 - j M O O - ."ojjs-ioM

http://Grau.de